

برگزاری پنجمین رویداد کافه دانش در بانک صنعت و معدن

پنجمین رویداد کافه دانش بانک صنعت و معدن با حضور امیروهوشنگ عصارزاده، عضو هیأت مدیره، نوزدهم آذرماه در محل باشگاه فرهنگی-آموزشی این بانک برگزار شد. رویداد با هدف ارتقاء فرهنگ یادگیری و تبادل اطلاعات در بین کارکنان و مدیران این بانک برگزار گردید.در این رویداد، عصارزاده با تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته و با اشاره به اهمیت دانش و به اشتراک گذاری اطلاعات در پیشبرد اهداف سازمانی، بر لزوم تقویت مهارت‌های فردی و نقش کافه دانش به عنوان بستری برای همفکری و ارتقاء سطح علمی و حرفه‌ای کارکنان تأکید کرد.وی در سخنان خود به موضوع بازنگری ساختار شعب بانک صنعت و معدن پرداخت و بر اهمیت چابک سازی شعب به عنوان مهم‌ترین بازوی اجرایی بانک تأکید کرد و بیان داشت: با بهبود ساختار شعب، می توان کارایی و سرعت در ارائه خدمات را بیشتران را بالاتر برد و در نتیجه رضایت و اعتماد آنان را افزایش داد.عصارزاده خاطر نشان کرد: چابک سازی شعب نه تنها به بهبود فرآیندهای داخلی کمک می کند، بلکه می تواند به تسهیل در تصمیم گیری ها و افزایش انعطاف پذیری در مواجهه با تغییرات نیز منجر شود و در ادامه از تمامی کارکنان خواست تا با ارائه نظرات و پیشنهادات خود به بهبود عملکرد شعب و در نهایت، به تحقق اهداف کلان بانک یاری رسانند.عضو هیأت مدیره بانک با اشاره به نکات کلیدی دیگری در زمینه بهبود عملکرد شعب، بهبود کیفیت و سرعت خدمات دهی را از جمله اولویت ها برشمرد و این مهم را زمینه ساز جذب منابع بیشتر و استمرار خدمات دهی دانست و عنوان داشت: ارتقاء سطح دانش کارکنان بانک سبب درک بهتر نیازهای مشتریان و بهبود تعامل با آنان خواهد شد که در چرخه جذب منابع، تسهیلات دهی و وصول مطالبات اثر گذار است.

اگزیم بانک ایران بازوی توسعه ای صنعت شکلات کشور

مدیر اجرایی شرکت داداش برادر، دارنده مدال افتخار صادرکننده نمونه، اگزیم بانک ایران را بازوی توسعه ای صنعت شکلات کشور معرفی کرد و گفت: حمایت های بانک توسعه صادرات ایران از واحدهای تولیدی شیرینی و شکلات ، به افزایش قدرت تولید این صنعت کمک کرده است.

فرزاد بیوک با بیان اینکه شرکت داداش برادر با برند تجاری شسونیز بیش از هشتاد سال در حوزه تولید شکلات فعالیت دارد؛ اظهار داشت: تحقق هدف برای رشد تولید ۲۰ درصدی سالانه در این شرکت، مهرون تسهیلات و حمایت های مالی بانک توسعه صادرات ایران بوده است. مدیر اجرایی شرکت شونیز گفت: تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران در یک مرحله، رشد ۶۰ درصدی در تولید یکی از محصولات پر فروش شرکت شونیز را به دنبال داشته.وی با تقدیر از عملکرد کارکنان بانک ایران ، یادآور شد: همدلی و همکاری این بانک در تسریع فرایند اداری اخذ تسهیلات، با راهکارهای فناوری و ارائه خدمات غیر حضوری قابل تقدیر است. بیوک افزود: بانک توسعه صادرات ایران نشان داده که برای ورود به بانکداری نوین و به روز شدن در حوزه خدمات آنلاین، پیشگام است.وی، ازآوری و اشتغالزایی صنعت شیرینی و شکلات را از ظرفیت های خوب این صنعت عنوان کرد و گفت: سیاست های جدید بانک توسعه صادرات ایران برای ارائه بسته خدمات و تسهیلات مناسب برای تقویت تولید و صادرات ، می تواند، فضای مساعدی را برای تولیدکنندگان به منظور گرفتن افزایش سهم از بازارهای جهانی فراهم کند.

بانک دی به «شبکه قفnos» پیوست

بانک دی به عنوان هفتمین عضو، به جمع میزبانان «شبکه قفnos» پیوست. بانک دی در راستای پیاده‌سازی برنامه تحول و حرکت در مسیر پیاده‌سازی اقتصاد دیجیتال و تبدیل دارایی‌های منجمد به دارایی‌های مولد به «شبکه قفnos» پیوست. شبکه قفnos، پلتفرمی شفاف، امن و مقرون‌به‌صرفه بر مبنای فناوری بلاکچین است که محور اصلی فعالیت آن، آماده کردن بانکها و شرکتهای فناوری اطلاعات کشور برای دیجیتالی کردن دارایی‌ها، ارائه پیشنهاد خدمات متمایز به مشتریان و ارتباط ویژه با هر کدام از آنها است. هدف اصلی بانک دی از پیوستن به شبکه قفnos، توکنیزه کردن انواع دارایی‌ها مانند املاک و اموال مازاد این بانک است، تا به یکی از چالش‌های بزرگ که بانکها در بحث دارایی‌های منجمد خود با آن روبرو هستند، پاسخ دهد. مطابق با راه‌حلی که شبکه قفnos ارائه کرده است، املاک و اموال مازاد بانک پس از تبدیل به واحدهای کوچک‌تر به اسم توکن قابلیت عرضه پیدا کرده و تمکین افرادی که تمایل به سرمایه‌گذاری دارند می‌توانند با خرید این توکن‌ها صاحب ملک شوند و بدین ترتیب امکان تبدیل دارایی‌های منجمد به دارایی‌های مولد فراهم می‌شود. در حال حاضر هدینگ‌های فناوری اطلاعات بانک‌های ملی، ملت، پاسارگاد، پارسپان، شرکت توسن و شرکت قفnos به‌عنوان میزبان در این شبکه حضور دارند و بانک دی نیز به عنوان هفتمین عضو، به جمع میزبانان «شبکه قفnos» پیوست.

جای خالی معیشت مردم در «توافق» ارزی



باید در دولت جدید نیز عملی شود. به نظر می‌رسد با توجه به شناخت مسئولان فعلی بانک مرکزی از آثار مثبت سیاست تثبیت ارزی تجدید نظر در این سیاست‌های مبتنی بر آزادسازی ارزی و اتخاذ تدابیری کارآمدتر برای مقابله با بحران‌های اقتصادی پیش‌رو و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، نیازمند توجه فوری و جدی است.به‌صورت خلاصه باید در پایان متذکر شد: حذف ارز نیما و فروش دلار رسمی به‌نرخ توافقی از روز شنبه ۲۴ آذر در حالی کلید خورد که طراحان این پروژه در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی با استدلال حذف رانت و تک‌نرخی کردن دلار، قصد کاهش فاصله نرخ دلار رسمی با بازار آزاد را داشتند، ولی غافل از اینکه دلار بازار آزاد بیش از آنکه تابع دستورات وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باشد، قواعد خاص خود را دارد، بر همین اساس، نرخ دلار بازار امروز رکورد ۷۵ هزار تومان را هم پشت‌سر گذاشت.ضمن اینکه تصمیم‌گیران برای ارزی‌ها بار دیگر دچار اشتباه محاسباتی تکراری در برآورد تورم‌زایی افزایش نرخ ارز شدند و باز هم معیشت مردم مورد غفلت قرار گرفته است.

به‌طورکلی با توجه به تجربیات یک دهه اخیر به‌نظر می‌رسد حذف نرخ نیما و ایجاد نرخ‌های جدید مثل دلار توافقی و سیاست‌های مرتبط با آن، نه‌تنها در بهبود شرایط اقتصادی اثری نخواهد داشت بلکه تهدیدی جدی علیه معیشت عمومی محسوب می‌شود، به‌عنوان مثال اختلاف فاصله دهکهای درآمدی، گسترش فاصله ثروت از بدیهی‌ترین آثار سیاست‌های مبتنی بر آزادسازی ارز در سالهای اخیر بوده است.در نیمه اول سال ۱۳۹۷ برخی مدیران بی‌تجربه اقتصادی با شعار حذف رانت ارز ۴۲۰۰تومانی، موضوع راه‌اندازی بازار ثانویه ارزی را کلید زدند، در آن مقطع قرار بود نرخ ارز در بازار به محدوده ۵ هزار تومان بازگردد اما به‌صورتی غیرمنتظره دلار غیررسمی تا ۱۸ هزار تومان نیز صعود کرد، همین روند در سال ۱۴۰۱ نیز رخ داد و نرخ ارز در بازار آزاد در پی سیاست یکسان‌سازی ارز بیش از ۱۰۰ درصد رشد کرد، هرچند بعد از این تجربه تلخ چه رئیس دولت یازدهم و چه رئیس دولت دوازدهم هرگز به‌سمت سیاست‌های راه‌سازی ارزی بازنگشتند اما گویی تکرار این تجربیات

است، در اولین روز آغاز به کار این سیستم جدید ارزی علی‌رغم اهداف اعلام‌شده، حذف نرخ نیمایی منجر به افزایش نرخ دلار در بازار آزاد به رکورد تاریخی ۷۵ هزار تومان شده است، از سوی دیگر این تشدید اختلاف نرخ بین بازار رسمی و غیررسمی شرایط را بسیار ناپایدارتر کرده است و نرخ‌ها در بازار آزاد بار دیگر انتظارات دولتی را نادیده گرفته است، در واقع در حالی که قرار بود با حذف ارز نیمایی کاهش نرخ رسمی و بازار آزاد عملیاتی شود اما با رشد غیرمنتظره نرخ در بازار غیررسمی دستیابی به این هدف سیاست‌گذار نیز با بن‌بست روبرو شد.گفتنی است؛ از اهداف اعلام‌شده برای حذف نرخ نیمایی و حرکت به‌سمت حذف کامل بازار نیما، کاهش رانت ارزی و بهبود وضعیت ارزی کشور عنوان شده بود، با این حال شواهد اولیه نشان می‌دهد که این تصمیمات نه‌تنها به این اهداف دست نیافته‌اند، بلکه به نوساناتی گسترده‌تر در اقتصاد منجر خواهد شد. تجربه‌های گذشته به‌خصوص تجربه جراحی ارزی ۱۴۰۱ نشان داد که چنین تغییراتی بدون برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند پیامدهای جدی برای اقتصاد و ثبات اجتماعی داشته باشد.

کاهش تولید سیمان به دلیل محدودیت های انرژی

شرایط و محدودیت برق و گاز پیش بینی می‌شود تولید سیمان در سال جاری در نهایت به ۷۰ میلیون تن برسد.

دبیر انجمن سیمان تصریح کرد: همچنین با توجه به محدودیت برق و گاز این نگرانی وجود دارد که از صادرکننده سیمان به واردکننده سیمان تبدیل شود. در طول چند سال گذشته سالانه حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون تن صادرات سیمان و کلینکر داشتیم بنابراین ادامه قطعی انرژی ممکن است علاوه بر بازار داخل بازارهای صادراتی ما را نیز به مخاطره اندازد.وی اظهار کرد: سیمان کشور به کشورهای روسیه و افغانستان و مستمر هم به کویت، هند و عراق صادر می‌شود.به گفته الوندیان، مصرف داخلی سیمان ۶۵ میلیون تن در سال است و اگر اثرات قطع انرژی به طور محسوس احساس نمی‌شود به علت وجود ذخایر است بنابراین اگر ذخایر پایان یابد اثرات نامطلوب قطع انرژی پدیدار می‌شود. متأسفانه به علت قطع برق در مرداد ماه امسال ۷۰ درصد کوره‌های کارخانه‌های سیمان متوقف شده بود. درباره ذخیره مازوت گفت: در تابستان مازوت ذخیره می‌شود تا در فصل زمستان در هنگام محدودیت گازی مصرف شود اما با تعدد شدن محدودیت مصرف انرژی مجبور به استفاده زود هنگام از مازوت شده این

دبیر انجمن سیمان گفت: پارسل ۷۶ میلیون تن سیمان تولید شده بود اما با توجه به محدودیت های برق و گاز پیش بینی می‌شود تولید سیمان در سال جاری در نهایت به ۷۰ میلیون تن برسد.

به گزارش مهر، علی اکبر الوندیان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در نشست خبری با اشاره به قطع گاز و برق کارخانه‌های تولید سیمان، اظهار کرد: قطع گاز و برق کارخانه‌های سیمان در سال جاری نسبت به سال‌های قبل زودتر آغاز شده و این موضوع صنعت سیمان را با مشکلاتی در تولید مواجه کرده است. هر ساله محدودیت مصرف گاز کارخانه‌های سیمان از اواخر آبان آغاز می‌شد اما امسال از ۱۵ مهر شروع شد و محدودیت برق کارخانه‌های سیمان که از بهمن ماه آغاز می‌شد هم اکنون آغاز شده و قطع برق بسیاری از کارخانه‌های سیمان آغاز شده است.وی افزود: در کنار محدودیت گاز و برق کارخانه‌های تولید سیمان با محدودیت سوخت جایگزین مازوت هم مواجه هستند، البته این محدودیت به علت محدودیت تولید ناوگان حمل و نقل است و در واقع با توجه به اینکه نیروگاه‌ها برای تأمین سوخت در اولویت هستند بنابراین ناوگان حمل و نقل در ابتدا در اختیار آنهاست و سپس سوخت را کارخانه‌های سیمان می‌رسانند. الوندیان اضافه کرد: در ۸ ماهه اول امسال ۵۰ میلیون تن کلینکر تولید شده که نسبت به ۸ ماهه ۳ گذشته ۳ میلیون تن کاهش تولید داشته‌ام همچنین در ۸ ماهه سال جاری ۴۸ میلیون تن تولید سیمان داشته‌ام که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰۰ هزار تن کاهش داشته‌است.وی ادامه داد: در مجموع سال گذشته ۷۶ میلیون تن سیمان تولید شده بود اما با این

بورس یکه‌تازی می‌کند!

بازار سرمایه که در ۵۰ روز اخیر بالاترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب به خود اختصاص داده دیروز نیز رشد کرد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش حدود ۵۲ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۶۵۳ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، بازار بورس در بیست و پنجمین روز از سومین ماه پاییز رشد کرد. امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۹۹۶ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۶۵۳ هزار و ۴۱۸ واحد رسید.روز یکشنبه شاخص هم‌وزن هم ۱۱ هزار و ۶۶۶ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۴۵ هزار و ۹۳۲ واحد ایستاد.در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۷۹ عدد و سهام منفی ۵۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۲ درصد افزایش داشت.روز یکشنبه حدود ۵۲۱ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.دیروز برخلاف روزهای گذشته عمده نمادهای گروه خودرو منفی شدند اما فلزات اساسی، فرآورده‌های نفتی، محصولات شیمیایی، کانه‌های فلزی و بانکها بازدهی مناسبی داشتند.

فارس، فولاد و فملی به ترتیب بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وپصاد، خودرو و شستا اشاره کرد.روز ۲۵ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۷۲ واحد افزایش یافت و به ۲۵ هزار و ۸۳۶ واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس بیش از ۳۵۷ هزار فقره و ارزش آن حدود ۳۷ هزار میلیارد تومان بود.کپهرو فضا بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما وسپهر اثر منفی ایجاد کرد. کرین، خاور و وسپهر هم از نمادهای پرتراکنش بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در ۵۰ روز اخیر شاخص کل ۳۲ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و ۲۴ آذرماه نیز کانال ۲.۶ میلیون واحد را فتح کرد.با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادهای در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار هفته قبل تا کنون نیز بورس روند مثبتی به خود گرفته بود.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تا کنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بازار بورس در هفته‌های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۶ میلیون واحد شده است.